
Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2010 

Laufende Scheibe 10 m Schützenklasse 

 

Mannschaftsergebnisse 

 
1. SV Krofdorf-Gleiberg  

 
1034  

 
Hansen, Jens  337  

 
 
Hartmann, Thomas  338  

 
 
Leib, Stefan  359  

 
 

2. SV Unter-Schwarz  
 

944  

 
Gessner, Stephan  306  

 
 
Otterbein, Matthias  324  

 
 
Schmitt, Christoph  314  

 
 

3. TuS Schwanheim  
 

928  

 
Schellenberger, Udo  257  

 
 
Seibel, Hubertus  308  

 
 
Vogelbacher, Christoph  363  

 
 

4. SV Georgenfeld  
 

797  

 
Fedrau, Dietrich  313  

 
 
Stiegel, Mirko  252  

 
 
Heyer, Marc  232  

 
 

5. SV Krofdorf-Gleiberg 2  
 

785  

 
Baudach, Marc  244  

 
 
Hennemann, Jörg  266  

 
 
Willershausen, Tim  275  

 
 

Einzelergebnisse 

1. Vogelbacher, Christoph  TuS Schwanheim  363  
  

2. Leib, Stefan  SV Krofdorf-Gleiberg  359  
  

3. Hartmann, Thomas  SV Krofdorf-Gleiberg  338  
  

4. Hansen, Jens  SV Krofdorf-Gleiberg  337  
  

5. Otterbein, Matthias  SV Unter-Schwarz  324  
  

6. M., Sascha  TuS Schwanheim  315  
  

7. Fedrau, Dietrich  SV Georgenfeld  313  
  

8. Gessner, Stephan  SV Unter-Schwarz  306  
  

9. Willershausen, Tim  SV Krofdorf-Gleiberg 2  275  
  

10. Hennemann, Jörg  SV Krofdorf-Gleiberg 2  266  
  

11. Stiegel, Mirko  SV Georgenfeld  252  
  

12. Baudach, Marc  SV Krofdorf-Gleiberg 2  244  
  

13. Heyer, Marc  SV Georgenfeld  232  
  

14. Stahr, Joachim  SV Georgenfeld  232  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2010 

Laufende Scheibe 10 m Damenklasse 

 

 

Einzelergebnisse 

1. Faust, Daniela  SV Großenlüder  367  
  

2. Leib, Christina  SV Krofdorf-Gleiberg  328  
  

3. Klaner, Sandra  SV Krofdorf-Gleiberg  266  
  

4. Faust, Magdalena  SV Großenlüder  233  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2010 

Laufende Scheibe 10 m Schülerklasse A männlich 

 

Mannschaftsergebnisse 

 
1. SV Großenlüder  

 
886  



 
Bickert, Christian  283  

 
 
Schneider, Marius  271  

 
 
Giebel, Felix  332  

 
 

2. TuS Schwanheim  
 

820  

 
Agardi, Philip  279  

 
 
Wagner, Tim  274  

 
 
Fass, Erik  267  

 
 

Einzelergebnisse 

1. Giebel, Felix  SV Großenlüder  332  
  

2. Bickert, Christian  SV Großenlüder  283  
  

3. Agardi, Philip  TuS Schwanheim  279  
  

4. Wagner, Tim  TuS Schwanheim  274  
  

5. Schneider, Marius  SV Großenlüder  271  
  

6. Fass, Erik  TuS Schwanheim  267  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2010 

Laufende Scheibe 10 m Schülerklasse A weiblich 

 

 

Einzelergebnisse 

1. Hartmann, Nathalie  SV Großenlüder  288  
  

2. Dillenberger, Rebecca  SV Hahn  231  
  

3. Maisinger, Christina  SV Hahn  168  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2010 

Laufende Scheibe 10 m Jugendklasse männlich 

 

 

Einzelergebnisse 

1. Trottier, Marcel  TuS Schwanheim  322  
  

2. Bill, Alexander  TuS Schwanheim  318  
  

3. Hessler, Maik  TuS Schwanheim  305  
  

4. Seel, Jeremy  SV Krofdorf-Gleiberg 1  289  
  

5. Fass, Uwe  TuS Schwanheim  288  
  

6. Moos, Nicklas  SV Krofdorf-Gleiberg 2  287  
  

7. Backes, Jannik  SV Krofdorf-Gleiberg 2  263  
  

8. Platt, Julian  SV Krofdorf-Gleiberg 1  262  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2010 

Laufende Scheibe 10 m Jugendklasse weiblich 

 

 

Einzelergebnisse 

1. Wenzel, Lisa  TuS Schwanheim  260  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2010 

Laufende Scheibe 10 m Juniorenklasse A 

 

Mannschaftsergebnisse 

 
1. TuS Schwanheim  

 
963  

 
Bill, Alexander  318  

 
 
Maisinger, Sent  323  

 
 
Trottier, Marcel  322  

 



 
2. TuS Schwanheim  

 
902  

 
Hessler, Maik  305  

 
 
Lapuente Gonzales, Monty  337  

 
 
Wenzel, Lisa  260  

 
 

3. SV Krofdorf-Gleiberg 1  
 

876  

 
Platt, Julian  262  

 
 
Gerlach, Christoph  325  

 
 
Seel, Jeremy  289  

 
 

Einzelergebnisse 

1. Lapuente Gonzales, Monty  TuS Schwanheim  337  
  

2. Gerlach, Christoph  SV Krofdorf-Gleiberg 1  325  
  

3. Maisinger, Sent  TuS Schwanheim  323  
  

4. Siegel, Christoph  SV Georgenfeld  257  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2010 

Laufende Scheibe 10 m Juniorinnenklasse A 

 

 

Einzelergebnisse 

1. Schellenberger, Christina  TuS Schwanheim  317  
  

2. Stahr, Antonia  SV Georgenfeld  183  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2010 

Laufende Scheibe 10 m Altersklasse 

 

 

Einzelergebnisse 

1. Schmitt, Christoph  SV Unter-Schwarz  314  
  

2. Seibel, Hubertus  TuS Schwanheim  308  
  

3. Schmidt, Karlfried  SV Wissmar  301  
  

4. Birkeneder, Hans Ruediger  SV Wissmar  297  
  

5. Wiesinger, Anton  SV Hahn  282  
  

6. Schellenberger, Udo  TuS Schwanheim  257  
  

7. Hofmann, Burkhard  SV Alten Buseck  243  
  

 

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2010 

Laufende Scheibe 10 m Mix Schützenklasse 

 

Mannschaftsergebnisse 

 
1. TuS Schwanheim  

 
1060  

 
Faust, Daniela  367  

 
 
Trottier, Marcel  340  

 
 
Vogelbacher, Christoph  353  

 
 

2. SV Krofdorf-Gleiberg 1  
 

1023  

 
Hansen, Jens  340  

 
 
Hartmann, Thomas  315  

 
 
Leib, Stefan  368  

 
 

3. SV Goennern  
 

972  

 
Gessner, Stephan  317  

 
 
Otterbein, Matthias  332  

 
 
Schmitt, Christoph  323  

 



 
4. SV Krofdorf-Gleiberg 2  

 
965  

 
Hennemann, Jörg  310  

 
 
Leib, Christina  339  

 
 
Willershausen, Tim  316  

 
 

5. TuS Schwanheim  
 

891  

 
Bill, Alexander  287  

 
 
Lapuente Gonzales, Monty  287  

 
 
Maisinger, Sent  317  

 
 

6. SV Großenlüder  
 

881  

 
Reith, Sebastian  336  

 
 
Faust, Magdalena  247  

 
 
Faust, Sascha  298  

 
 

7. TuS Schwanheim  
 

851  

 
Fass, Uwe  310  

 
 
Wenzel, Lisa  242  

 
 
Hessler, Maik  299  

 
 

8. TuS Schwanheim  
 

850  

 
M., Sascha  310  

 
 
Schellenberger, Udo  259  

 
 
Seibel, Hubertus  281  

 
 

9. SV Georgenfeld  
 

838  

 
Fedrau, Dietrich  329  

 
 
Stiegel, Mirko  264  

 
 
Heyer, Marc  245  

 
 

AK. SV Krofdorf-Gleiberg 3  
 

798  

 
Gerlach, Christoph  318  

 
 
Klaner, Sandra  232  

 
 
Seel, Jeremy  248  

 
 

Einzelergebnisse 

1. Leib, Stefan  SV Krofdorf-Gleiberg 1  368  
  

2. Vogelbacher, Christoph  TuS Schwanheim  353  
  

3. Hansen, Jens  SV Krofdorf-Gleiberg 1  340  
  

4. Reith, Sebastian  SV Großenlüder  336  
  

5. Otterbein, Matthias  SV Goennern  332  
  

6. Fedrau, Dietrich  SV Georgenfeld  329  
  

7. Schmitt, Christoph  SV Goennern  323  
  

8. Gessner, Stephan  SV Goennern  317  
  

9. Willershausen, Tim  SV Krofdorf-Gleiberg 2  316  
  

10. Hartmann, Thomas  SV Krofdorf-Gleiberg 1  315  
  

11. Hennemann, Jörg  SV Krofdorf-Gleiberg 2  310  
  

12. M., Sascha   TuS Schwanheim  310  
  

13. Faust, Sascha  SV Großenlüder  298  
  

14. Seibel, Hubertus  TuS Schwanheim  281  
  

15. Wiesinger, Anton  SV Hahn  266  
  

16. Stiegel, Mirko  SV Georgenfeld  264  
  

17. Schellenberger, Udo  TuS Schwanheim  259  
  

18. Heyer, Marc  SV Georgenfeld  245  
  

19. Stahr, Joachim  SV Georgenfeld  233  
  

20. Hofmann, Burkhard  SV Alten Buseck  209  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2010 

Laufende Scheibe 10 m Mix Damenklasse 

 

 

Einzelergebnisse 

1. Faust, Daniela  TuS Schwanheim  367  
  

2. Leib, Christina  SV Krofdorf-Gleiberg 2  339  
  



3. Schellenberger, Christina  TuS Schwanheim  286  
  

4. Faust, Magdalena  SV Großenlüder  247  
  

5. Wenzel, Lisa  TuS Schwanheim  242  
  

6. Klaner, Sandra  SV Krofdorf-Gleiberg 3  232  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2010 

Laufende Scheibe 10 m Mix Juniorenklasse A 

 

 

Einzelergebnisse 

1. Trottier, Marcel  TuS Schwanheim  340  
  

2. Maisinger, Sent  TuS Schwanheim  317  
  

3. Fass, Uwe  TuS Schwanheim  310  
  

4. Hessler, Maik  TuS Schwanheim  299  
  

5. Lapuente Gonzales, Monty  TuS Schwanheim  287  
  

6. Bill, Alexander  TuS Schwanheim  287  
  

7. Siegel, Christoph  SV Georgenfeld  257  
  

AK. Gerlach, Christoph  SV Krofdorf-Gleiberg 3  318  
  

AK. Seel, Jeremy  SV Krofdorf-Gleiberg 3  248  
  

 

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2010 

Laufende Scheibe 50 m Schützenklasse 

 

Mannschaftsergebnisse 

 
1. SV Großenlüder 1  

 
1652  

 
Faust, Daniela  540  

 
 
Otterbein, Matthias  548  

 
 
Vogelbacher, Christoph  564  

 
 

2. SV Wissmar  
 

1632  

 
Birkeneder, Hans Ruediger  519  

 
 
Hamberger, Axel  576  

 
 
Schmidt, Karlfried  537  

 
 

3. SV Krofdorf-Gleiberg 1  
 

1596  

 
Hartmann, Thomas  506  

 
 
Hansen, Jens  532  

 
 
Leib, Stefan  558  

 
 

4. SV Großenlüder 2  
 

1551  

 
Faust, Ralph  517  

 
 
Gessner, Stephan  523  

 
 
Schmitt, Christoph  511  

 
 

5. SV Krofdorf-Gleiberg 2  
 

1470  

 
Hennemann, Jörg  487  

 
 
Leib, Christina  529  

 
 
Seel, Jeremy  454  

 
 

6. TuS Schwanheim  
 

1465  

 
Lapuente Gonzales, Monty  486  

 
 
Schellenberger, Udo  459  

 
 
Trottier, Marcel  520  

 
 

7. TuS Schwanheim  
 

1456  

 
Bill, Alexander  510  

 
 
Schellenberger, Christina  487  

 
 
Seibel, Hubertus  459  

 
 

Einzelergebnisse 



1. Hamberger, Axel  SV Wissmar  576  
  

2. Vogelbacher, Christoph  SV Grossenlüder  564  
  

3. Leib, Stefan  SV Krofdorf-Gleiberg  558  
  

4. Otterbein, Matthias  SV Grossenlüder  548  
  

5. Faust, Daniela  SV Grossenlüder  540  
  

6. Hansen, Jens  SV Krofdorf-Gleiberg  532  
  

7. Leib, Christina  SV Krofdorf-Gleiberg  529  
  

8. Gessner, Stephan  SV Grossenlüder  523  
  

9. Trottier, Marcel  TuS Schwanheim  520  
  

10. Bill, Alexander  TuS Schwanheim  510  
  

11. Hartmann, Thomas  SV Krofdorf-Gleiberg  506  
  

12. Hessler, Maik  TuS Schwanheim  490  
  

13. Hennemann, Jörg  SV Krofdorf-Gleiberg  487  
  

14. Schellenberger, Christina  TuS Schwanheim  487  
  

15. Lapuente Gonzales, Monty  TuS Schwanheim  486  
  

16. M., Sascha   TuS Schwanheim  454  
  

17. Seel, Jeremy  SV Krofdorf-Gleiberg  454  
  

18. Schroers, Felix  SV Krofdorf-Gleiberg  395  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2010 

Laufende Scheibe 50 m Altersklasse 

 

 

Einzelergebnisse 

1. Schmidt, Karlfried  SV Wissmar  537  
  

2. Schulter, Wolfgang  SV Fulda  534  
  

3. Birkeneder, Hans Ruediger  SV Wissmar  519  
  

4. Faust, Ralph  SV Grossenlüder  517  
  

5. Schmitt, Christoph  SV Grossenlüder  511  
  

6. Schellenberger, Udo  TuS Schwanheim  459  
  

7. Seibel, Hubertus  TuS Schwanheim  459  
  

 

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2010 

Laufende Scheibe 50 m Mix Schützenklasse 

 

Mannschaftsergebnisse 

 
1. SV Großenlüder 1  

 
1097  

 
Faust, Daniela  372  

 
 
Otterbein, Matthias  361  

 
 
Vogelbacher, Christoph  364  

 
 

2. SV Wissmar  
 

1061  

 
Birkeneder, Hans Ruediger  333  

 
 
Hamberger, Axel  373  

 
 
Schmidt, Karlfried  355  

 
 

3. SV Großenlüder 2  
 

1022  

 
Faust, Ralph  339  

 
 
Gessner, Stephan  333  

 
 
Schmitt, Christoph  350  

 
 

4. TuS Schwanheim  
 

1001  

 
Bill, Alexander  328  

 
 
Schellenberger, Christina  325  

 
 
Trottier, Marcel  348  

 
 

5. SV Krofdorf-Gleiberg  
 

996  

 
Hartmann, Thomas  333  

 
 
Hansen, Jens  336  

 
 
Leib, Stefan  327  

 
 

6. TuS Schwanheim  
 

959  



 
Lapuente Gonzales, Monty  310  

 
 
Schellenberger, Udo  323  

 
 
Hessler, Maik  326  

 
 

Einzelergebnisse 

1. Hamberger, Axel  SV Wissmar  373  
  

2. Faust, Daniela  SV Grossenlüder  372  
  

3. Vogelbacher, Christoph  SV Grossenlüder  364  
  

4. Otterbein, Matthias  SV Grossenlüder  361  
  

5. Trottier, Marcel  TuS Schwanheim  348  
  

6. Leib, Christina  SV Krofdorf-Gleiberg  339  
  

7. Hansen, Jens  SV Krofdorf-Gleiberg  336  
  

8. Hartmann, Thomas  SV Krofdorf-Gleiberg  333  
  

9. Gessner, Stephan  SV Grossenlüder  333  
  

10. Bill, Alexander  TuS Schwanheim  328  
  

11. Leib, Stefan  SV Krofdorf-Gleiberg  327  
  

12. Hessler, Maik  TuS Schwanheim  326  
  

13. Schellenberger, Christina  TuS Schwanheim  325  
  

14. Hennemann, Jörg  SV Krofdorf-Gleiberg  319  
  

15. Lapuente Gonzales, Monty  TuS Schwanheim  310  
  

16. M., Sascha  TuS Schwanheim  289  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2010 

Laufende Scheibe 50 m Mix Altersklasse 

 

 

Einzelergebnisse 

1. Schmidt, Karlfried  SV Wissmar  355  
  

2. Schmitt, Christoph  SV Grossenlüder  350  
  

3. Faust, Ralph  SV Grossenlüder  339  
  

4. Schulter, Wolfgang  SV Fulda  334  
  

5. Birkeneder, Hans Ruediger  SV Wissmar  333  
  

6. Schellenberger, Udo  TuS Schwanheim  323  
  

7. Seibel, Hubertus  TuS Schwanheim  316  
  

 

 

(Quelle: Hess. Schützenverband) 


